Fakhr al-Razi banyak melakukan diskusi mengenai pendapat-
pendapat muktazilah, dan belakangan diketahui ia lebih dekat
dengan aliran Asy‟ariyah.8 Al-I„jaz merupakan pensistematisasian
kitab Abdul Qahir al-Jurjani, Dala„il al-I‟jaz dan Asrar al-Balaghah.9

Selain Fakhr al-Razi, Sakkaki dianggap sebagai tokoh yang
mempelopori dibakukannya Balagah menjadi seperangkat ilmu
secara teoritis. As-Sakkaki (w. 626 H/1229 M) memiliki nama
lengkap Sirajuddin Abi Ya'kub Yusuf ibn Abi Bakr Muhammad
ibn 'Ali al-Sakkaki. Menurut beberapa sarjana Arab, ia sebenarnya
bukan ahli sastra dan tidak memiliki rasa sastra yang tinggi.10 Jasa
terbesarnya adalah membukukan ilmu Balagah secara teoritis dan
mudah dipelajari.